

شماره مسلسل ۴۳۳۲ - سال هفدهم شنبه ۱ دلو ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 21 جنوری 2023 میلادی

## ملا عبداللطیف منصور، غرض بررسی پروژه های تولید انرژی به هرات، رفته است



ملا عبداللطیف منصور سرپرست وزارت انرژی و آب غرض بررسی پروژه های آبی و تولید انرژی به هرات، رفته است. به گزارش آژانس باختر، غلام جیلانی حق پرست رئیس اطلاعات و نشرات وزارت انرژی و آب به آژانس باختر گفت: ملا عبداللطیف منصور در یک نشست کاری با مولوی نوراحمد اسلام جارا، والی هرات و مولوی سید عبدالسلام آغا رئیس عمومی حوزه دریایی هریود مرغاب چگونه گی روند تسریع کار پروژه های آبی و تولید انرژی را در این حوزه را به بررسی گرفت. این رسانه نوشته که در این نشست، روی انکشاف متوازن و حل آن چالش های که فرا راه کار حوزه دریایی هریود مرغاب وجود دارد، تاکید شد.



## چهار تن در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه ای گفته است که مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی چندین عملیات کشفی چهار تن را در پیوند به فروش استفاده مواد مخدر از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. در این خبرنامه آمده که از نزد این افراد مقداری مواد مخدر یک میل سلاح "کلاشنکوف" و یک میل سلاح "توفنگچه" بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند. به نقل از این خبرنامه، همچنان دوسیه این افراد تهیه و ترتیب شده محول ارگان های عدلی و قضایی ارسال گریده است.

## یونسکو از طالبان خواست دروازه های مکاتب را به روی دانش آموزان دختر باز کنند



اداره آموزشی، علمی، نزدیک ۴۹۰ روز از فرهنگی سازمان بسته ماندن دروازه ملل متحد یا یونسکو های مکاتب به روی در آستانه روز جهانی دانش آموزان دختر آموزش خواهان بالاتر از صنف ششم بازگشایی دروازه در افغانستان گذشت. های مکاتب، مراکز وزارت تحصیلات عالی آموزشی و موسسات طالبان در بیست تحصیلات عالی به ماه دسمبر پارسال روی تمام دختران در در مکتوبی تعطیل افغانستان شده است. تحصیل دانشجویان یونسکو امروز در تویتر دختر را نیز اعلام کرد. نوشت که افغانستان با وصف تقاضا های یگانه کشور جهان مکرر جامعه جهانی در است که دختران مورد بازگشایی مکاتب در آن از آموزش و پوهنتون ها به تحصیل محروم اند. روی دختران، حکومت یونسکو ۲۴ ماه جنوری طالبان از موضع اش را روز جهانی آموزش دفاع کرده است. اعلام کرده است. منبع: رادیو آزادی

**اوچا: در سال ۲۰۲۳ در افغانستان ۲۸،۳ میلیون نفر به کمک‌های بشری نیاز دارند**



دفتر هماهنگی کمک‌های بشری ملل متحد اوچا اقلیمی، گرسنگی و تأثیرات جنگ نیازمندی افغانستان ۲۸ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر به کمک‌های بشری نیاز دارند که در ظرف ۵ سال ۳۵۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. این اداره روز جمعه در یک توییت خود نوشته است که رکود اقتصادی، تغییرات اقلیمی، گرسنگی و تأثیرات جنگ نیازمندی مردم را بیشتر ساخته است. قبل از این برنامه جهانی غذا نیز گفته بود که رکود اقتصادی در افغانستان نیازمندی مردم را بیشتر ساخته است. منبع: رادیو آزادی



نیمروز

**کار تطبیق چهار پروژه آب صحتی در نیمروز آغاز شد**

مستولان در نیمروز، از آغاز کار چهار پروژه آب صحتی در ولسوالی‌های دلارام و خاشرود خیر می‌دهند. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باختر؛ ملا محمد حق "بشیر" رئیس احیا و انکشاف دهات نیمروز گفت که کار تطبیق چهار پروژه آب صحتی در ولسوالی‌های خاشرود و دلارام به ارزش ۲۳۰ هزار دالر افتتاح شد. به نقل از باختر، وی افزود که این پروژه‌ها از سوی مؤسسه ORCD) به کمک مالی برنامه انکشاف ملل متحد (UNDP) و هماهنگی ریاست احیا و انکشاف دهات نیمروز تطبیق می‌شود. در همین حال باشندگان ولسوالی خاشرود و دلارام ضمن ابراز خرسندی از آغاز کار پروژه‌های یاد شده، می‌گویند که با تطبیق آن مشکلات شان از ناحیه نبود آب آشامیدنی مرفوع خواهد شد.

**امیر خان متقی؛ از راه تعامل مثبت و هماهنگی می‌توان در حل مشکلات پیشرفت کرد**



مولوی امیر خان متقی علمای جهان به ریاست سرپرست وزارت امور خارجه ، در دیدار با محمد سعید آل عیاش نماینده سازمان همکاری های اسلامی گفت: از راه تعامل مثبت و هماهنگی می‌توان در حل مشکلات پیشرفت کنیم. حافظ ضیا احمد معاون سخنگوی وزارت امور خارجه شب گذشته، در توییتی گفته است: در این نشست، نماینده سازمان همکاری های اسلامی پیام تسلیت سرمنشی این سازمان در رابطه به انفجار اخیر در سرک وزارت امور خارجه را شریک نمود و آن را حادثه یی المناک خواند. وی در این دیدار، از سفر

مردم افغانستان خبر داد و همچنان گفت که امروز روند توزیع سه میلیون دالر مساعدت این سازمان برای مردم افغانستان آغاز شده است. مولوی امیر خان متقی، از ابراز همدردی سرمنشی سازمان همکاری های اسلامی سپاس‌گزاری کرد و دوستی و اخلاص آنان با مردم افغانستان را قابل قدر خواند و یاد آور شد که می‌توان از راه تعامل مثبت و هماهنگی در حل مشکلات پیشرفت کرد. منبع: آژانس باختر

## بروکراسی و دموکراسی



مقامات شخصا آزاد هستند و در یک جامعه قانونی " برای قدرت تنها با توجه به منطقی شناخته است. بطور تعهدات رسمی غیر شخصی نامشخصی، او هرگز بوروکراسی شان تحت کنترل هستند. را تعریف نکرده است. آنها در سلسله مراتبی که به او نشان می دهد که بوروکراسی وضوح تعریف شده سازمان اشاره به اعمال کنترل با دهی مجدد شده اند، استفاده از یک نوع خاص هر دفتر بطور مشخص از کارکنان بخش اداری دارد. از مرکزیت تخصص های نزد او، بوروکراسی بالاترین درجه بهره وری در انجام امور بشر را میسر می سازد. او از مالکیت به معنای می نویسد: "تجربه بطور کلی تمایل دارد به نشان دادن اینکه نوع کاملاً بوروکراتیک دولت... آنها به نظم و انضباط دقیق و سیستماتیک و کنترل است، از نقطه نظر صرفاً فنی در دفتر مطیع هستند. ، قادر به رسیدن به بالاترین درجه بهره وری است و به بوروکراسی توسط الگوهای معنای رسمی منطقی ترین سلسله مراتبی قدرت، مفهوم شناخته شده ضروری تقسیم کار و تخصیص وظایف است که کنترل کامل بر و آرایش غیر شخصی از انسان را محقق می سازد".

منبع: مدیریت دولتی  
مطلب ادامه دارد...

و بر بوروکراسی را به عنوان شکل سازمانی غالب

## یونسکو امسال روز جهانی «آموزش و پرورش» را به دختران افغانستان اختصاص می دهد



در آستانه‌ی فرا رسیدن ۲۴ جنوری، روز جهانی «آموزش و پرورش»، سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) اعلام کرده است که امسال این روز را به دختران و زنانی که در افغانستان از حق آموزش محروم شده اند، اختصاص می دهد. یونسکو روز (جمعه، ۳۰ جدی)، با پخش بیانیه‌ای خواستار لغو فوری ممنوعیت دسترسی زنان و دختران به آموزش از سوی امارت اسلامی شده است. ۲۴ جنوری از سوی مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای تجلیل از نقش آموزش برای صلح و توسعه، به عنوان روز جهانی آموزش و پرورش نام گذاری شده است. قرار است امسال از این روز زیر عنوان «سرمایه گذاری برای مردم، اولویت دادن به آموزش» تجلیل شود. یونسکو گفته که آموزش یک حق انسانی، یک منفعت و یک مسئولیت عمومی است. این سازمان افزوده که بدون آموزش باکیفیت، فراگیر و عادلانه و فرصت های همیشگی برای همه، کشورها

در دستیابی به برابری جنسیتی و شکستن چرخه‌ی فقر که میلیون ها کودک، جوان و بزرگسال درگیر آن است، موفق نخواهند شد. در بیانیه‌ی یونسکو نیز آمده است که آموزش و پرورش باید در اولویت قرار بگیرد تا پیشرفت به سوی همه اهداف توسعه‌ی پایدار در برابر رکود جهانی، نابرابری های فزاینده و بحران آب و هوایی تسریع شود. بر بنیاد معلومات یونسکو، هم اکنون ۲۴۴ میلیون کودک و نوجوان در سراسر جهان از آموزش باز مانده اند و ۷۷۱ میلیون بزرگسال نیز بی سواد هستند. یونسکو افزوده است: «حق آموزش آنها نقض می شود و غیرقابل قبول است.» این در حالی است که از زمان بازگشت امارت اسلامی به قدرت، دانش آموزان دختر بالاتر از صنف ششم اجازه‌ی رفتن به مکتب را نیافته اند. اخیراً امارت اسلامی دانشجویان دختر را از رفتن به دانشگاه ها نیز منع کرده است. منبع: سلام وطندار

**سرپرست وزارت امور خارجه با  
نماینده ویژه شبکه انکشافی آغاخان  
برای افغانستان دیدار کرد**



مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه با اکبر علی پستانی، نماینده ویژه شبکه انکشافی آغاخان برای افغانستان دیدار کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ وزارت امور خارجه با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در دیدار آقای پستانی در رابطه به انفجار در مقابل وزارت امور خارجه ابراز غم شریکی کرده و در بخش معالجه زخمیان این حادثه پیشنهاد همکاری کرد. به نقل از باخترا، وی از تعامل خوب افغانستان، به‌ویژه همکاری حکومت در قسمت خانه‌سازی برای زلزله‌زدگان خوست و پکتیکا تشکر کرده و گفته است که به سازمان‌های بین‌المللی و مؤسسات خیریه مشوره می‌دهند که هماهنگی و تعامل با حکومت افغانستان، یگانه راه مؤثر برای پیشرفت است. در همین حال، سرپرست وزارت امور خارجه، ضمن قدردانی از حسن نیت و خدمات شبکه یاد شده، از هر گونه همکاری در آینده اطمینان داده و آنان را به ارائه خدمات بیشتر در بخش‌های مربوط تشویق کرده است.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**شهروندان هرات از امارت اسلامی می‌خواهند که قیمت‌ها را در بازار  
کنترل کند**



می‌رساند، تایید می‌کند که قیمت مواد خوراکی این روزها در کشور بلند رفته است. وی بیان می‌کند که دلیل‌اش این است که آنها مواد خوراکی را از تاجران به قیمت بلند خریداری می‌کنند و به همین دلیل برای مردم نیز به قیمت بلندتر می‌فروشند. در همین حال، مسوولان امارت می‌گویند که آنان توانسته‌اند که نرخ قیمت‌ها را در زمستان سال جاری در کشور کنترل کنند. مولانا نعیم‌الحق حقانی، رییس اداره اطلاعات و فرهنگ هرات در نشستی گفته بود که در زمستان سال جاری با دایر کردن نشست‌های کمیته‌ی اضطرار از خسارات مالی و جانی که ممکن بود این سرما به جای بگذارد، جلوگیری شده است و وی افزود «توانستیم که با بررسی‌ها نرخ‌ها را در بازار هرات کنترل کنیم.» وی گفته که تلاش‌ها برای کنترل قیمت مواد غذایی و سوختی در آینده نیز ادامه دارد. این در حالیست که به اساس گزارش‌های شماری از سازمان‌های بین‌المللی فقر و بیکاری در افغانستان طی چند سال گذشته افزایش داشته است. فروزان فروغ خاوری

شماری از مردم در هرات از بلند رفتن قیمت مواد خوراکی و مواد سوختی در کشور شکایت داشته و از مسوولان امارت اسلامی می‌خواهند که قیمت‌ها را کنترل کنند. جمعه‌گل یکتن از شهروندان می‌گوید که با بلند رفتن قیمت مواد خوراکی دیگر نمی‌تواند نیازهای اولیه‌های خود را بر طرف کند. او که کارگر روزمزد است بیان می‌دارد، بیشتر شب‌ها با نان خشک و چای گذاره می‌کند. بصیر احمد یکی دیگر از شهروندان هرات در صحبت با اخبار روز بیان می‌دارد، نرخ مواد سوختی و مواد خوراکی در هر زمستان بلند می‌رود، اما چون این زمستان نسبت به سال‌های دیگر سرد تر است برای شهروندان کشور سخت‌تر تمام خواهد شد. او از مسوولان امارت اسلامی می‌خواهد که در چنین شرایطی نرخ قیمت‌های مواد خوراکی و مواد سوختی را در بازار کنترل کنند. از سوی هم شماری از دکانداران در هرات بیان می‌دارند که آنان مواد خوراکی را با قیمت بلند از بازار دریافت می‌کنند و مجبوراند که به قیمت بلند نیز به فروش برسانند. غلام صدیق که ده سال می‌شود مواد خوراکی مانند روغن و برنج به فروش